Alice benedictiones. 

«Deus qui tribus pueris mitigasti flaramam ignium-
concede propitius, ut nos fámulos tuos non exurat fiara, 
raa vitiorura.» 

«Deus , quera orania opera benedicunt, quera caeli 
glorificant, queesumus te orantes, ut sicut tres pueros de 
camino ignis incendio non solum iüsesos , sed etiam in 
tuis laudibus conclamanles liberasti, ita et non a pec-
catorum nexibus absolutos, a devoragine ignis eripias; 
ut dum te Dominum Deum patrem benedictione lauda-
mus , criminura flammas, operumque carnis incendia 
superantes, sacrificium tibi debilum fleri mereamur.» 

«Deus ,cu jus notitiaj nulla unquam secreta fugiunt, 
fidéi nostrae tua bonitate resplende , et pisesta , ut quis
quís purgandi se gratia hoc igni tulerit ferrum, poten-
liae tuse indicio vel absolvatur innoeens, vel obnoxius 
detegatur.» 

«Benedic, Domine, per invocationem sanctissimi no-
minis t u i , ad manifestandum verura judiciura tuura, 
hoc genus raetalli, ut onmi dsemonum falsitate procul 
remota, veritas veri judici i manifesta fiat.» 

No es necesario decir, que los modos y ora
ciones variaban según los países , no habiendo 
nada establecido acerca de esto. A s i , antes de 
proceder á las pruebas mas acostumbradas y rui
dosas, queremos presentar aquí por extenso otro 
orden de semejantes purgaciones:' 

Incipit ordo ad frigidam aquam, et ad caldarium , et 
ad ferrura , et ad vomeres ( t ) . 

Inquisitus aliquis de furto, vel adulterio, vel de quo-
cumque alio crimine, si nollt confiten, pergal sacerdos 
ad eccleslara , et induat se vesliraentis sacris , excepta 
casula, portans in leva sacrura evangelium cura chris-
mario , et reiiquiis sanctorum, caliceraque cum patina, 
expectante plebe cura i l l o , qui criminis reus reputatur, 
in atrio ecclesiee; et dicit plebi: 

«Videle, fratres, christianse religionis officiura! Ecco 
lex, in qua est spes et reraissio oranium peccatorum! 
Hic chrlsmatis unctio. Hic corporis et sanguinis Domini 

( I ) Ex MS. cod. incli j l i monas/era Vhmobrunemis in Bavaria. 
ord. S, Bencdicli P. Leombard, íiimd Ganciani. 
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consecratio. Videte ne tantee beatitudinis consortio pr i -
vemini , implicantes vos sceleri alieno, quia scriptum 
est: Non solum qui faciunt, sed et qui consentiunt fa-
cientibus, damnabuntur.» 

Deinde vertens se ad seeleratum, tam ipsi, quam ple-
bi dicit : 

"Interdice tam tibi , o homo, quam et ómnibus astan-
tibus, per Patrem, et Filium , et Spiritum sanctum • et 
per tremendum diem judic i i , et per ministerium baptis-
matis ,etper yenerationem omnium sanctorum, u t , si 
de hac re culpabilis es vel aliquis vestrum qui hie adest, 
aut per consensus , aut per actum, aut per conscientiam, 
aut per aliquam participationem, ne introeas ecclesiam, 
et christianse soctetati ne commiscearis, si reatum no-
lueris conflteri, antequam judicio examineris publico.» 

Deinde locum sig-net in atrio eclesiae, ubi ig-nis fieri 
possit, ad caldarium suspendendum, vel ad vomeres. 
Prius tamen locus i l l e , et aqua , quse incaldario est, 
vel ferrum, vel vomer, aqua benedicta aspergetur prop-
ter illusiones diabólicas. Deinde is, qui discutiendus est, 
intret ecclesiam ; et inprimis ómnibus qui in se deli-
querint peecata dimitat, ut sua ejus dimittantur. Tune 
faciat puram confessionem Deo et saeerdotibus; et ve-
ram pro qualitale delictorum pcenitentiam accipiat. 
Tune dicantur super eum orationes posnitentiales, in 
capite jejunii qugerendse. Deinde si aliqua infidelitatis 
suspicio in eo habeatur, juret in altari, vel in cruce, 
vel in evangelio, sive in capsa, his verbis. 

«Quod pro illa discussione, et securitate, quam hodie 
ad calidum ferrum, sive ad frigidam aquam, vel ad 
ferventem aquam faceré debeo, magis credo in Deum 
Patrem omnipotentem, quod ipse potens es pro hac re, 
pro qua ciminatus sum , justitiam et veritatem in me 
ostendere , quam in diabolum et ejus mágicas artes cre-
dam, illam justitiam et veritatem irritare.» 

His factis cantetur missa. 
Antiphona. Justus es Domine. 
Psalmus. Beati immaculati, etc. 
Orafio. Da, qusesumas, omnipotens Deus, sic nos 

gratiam tuam promereri, ut nostros corrigamus exces-
sus; sic confitenlibus relaxare delictum, ut coerceamus 
in suis pravitaübus obstinatos. 

Lecfio Isaiw prophetm. In diebus illis locutus est Isaias 
propheta dieens: Quserite Dominum dum inveniri po-
ies etc. usque ad ignoscendum, dicit Dominus omni
potens. 

Gradúale. Custodi rae, 
Versus. De vultu tuo. 
Alleluja. Deus judex. 
Evanqelium sancti Matthmi. In il!o tempore, respiciens 

Jesús ai t : Habete íidera Dei, etc. 
Offeríorium. De pro fundís elamavi. 
Secreta. Ab omni reatu nos. Domine, saneta, quae 

tractamus, absolvant, et eadem nos muniant a totius 
pravitatis et diabolicee illusionis incursu. 

Cum autem ad coramunionem venerint, antequam 
communicent, interroget eos sacerdos per istam conju-
rationem, dicens : 

«Adjuro vos homines N . per Patrem, et F i l i um, ct 
Spiritum sanctum , et per vestram christianitatem, 
quam accepistis in baptismo, et per sanctum evange-
l i u m , et per reliquias sanctorum, quee hic habentur; ut 
non prsesumatiá ullo modo communicare, ñeque acce
deré ad altare, si htec fecistis , aut consensistis, aut 
scistis quis hoc fecerit. >» 

Si autem omnes tacuerit, aceedat sacerdos ad altare, 
el communicet eos, quos vult in aquam mittere. Cum 
autem communicantur, dicat sacerdos per singulos: 

«Corpus et sanguis d'omini nostri Jesu Christi sint 
vobis ad comprobationem.» 

Deinde pergatur missa. 
Conmunio. Amen dico vobis. 
Ad complendam. Conspirantes , Domine , contra tu£e 

plenitudinis firmamentum dexteree tuse virtute prosterne, 
ut justitise non dominetur iniquitas , sed subdatur falsi-
tas veritati. 

Post missam pergat sacerdos cum plebe ad locum, 
ubi probatio fieri debet, cum textu evangeliorum , et 
l eliquiis sanctorum , et dicat orationem. 

«Domine Deus, Pater omnipotens, lux indeficiens, 

exaudí nos, qui es conditor omnium; benedic. Domine^ 
hoc lumen a te santificatum et benedictum ; qui i l lumi-
nasti mundum et Moysen famulum tuum, t u , qusesu-
mus, illumina corda et sensus nostros ad cognoscendum 
verum judicium tuum, Salvator mundi.» 

Postea benedicatur eadem domus hac oratione : 
«Exaudi nos, Domine sánete, Pater omnipotens, seter-

ne Deus, et mittere dignare sanctum angelum tuum de 
coaüs, qui cuslodiat , foveat, protegat, visitet atque de-
fendat omnes habitantes in hoc habitáculo. 

Benedictio ignis a t r i i : 
«Domine Deus noster, Pater omnipotens, lumen in

deficiens, exaudi nos, quia tu es conditor omnium lu-
minum; benedic Domine hoc lumen, quod a te sanctiñ-
catumest, qui illuininasti omnem mundum; ut ab eo 
lumine accendamur, et illuminemur igne claritatis 
tuóe; et sicuí igne illuminasti Moysen , ita illumina cor
da et sensus nostros, ut ad vitam eeternam pervenire 
mereamur.» 

Hic ponatur ferrum in ignem. 
Sequitur litania. 
Veni sánele Spiritus. 
Kyrie. Christe. Kyrie . 
Pater noster. 
Emitte. 
Oratio sancti Spiritus. 
Deus in adjutorium meum etc. 
Gloria Palri. 
Kyne eleison. 
Peccatores. 
Üt pacem nobis etc. 
Ut sanitatem nobis dones. 
Ut induigentiam et remissionem peccatorum nobis 

dones. 
Üt cunctum populum christianum etc. 
ü l hanc frigidam aquam ad discernendum rectum 

judicium tua sancta dextera benedicere et consacrare 
digneris. 

Ut in hac aqua rectum judicium nobis ostendere dig-
neris. i 

Ut hoc calidum ferrum ad discernendum rectum jud i 
cium ordinatum, tua sancta dextera benedicere et con
secrare digneris. 

Ut non dominetur justitiaj iniquitas, sed subdatur fal-
sitas veritaii . 

Pro hujus negotii , quod inter nos ventilamus, sequa-
litate. 

Ut nobis miserere digneris. Te rog'amus. 
Christe audi nos. 
Pater noster. Credo. Miserere nostri Domine. Fiat 

misericordia tua. 
Deinde cantentur^salmi: Domine Deus nosterusque 

in fnem, cum Gloria.—Exaudi Domine just i t iam, usque 
in finem, cwm Gloria.—ExurgalDeus, usque in Jinem, 
cum Gloria.—Benedicité , usque In Isetitia.—Laúdate 
Dominum in sanctis, usque in finem.—Trium puerorum. 
Amen. 

Preces. 

Exurge Domine.—Domine Deus virtutum.—Fiat mi 
sericordia tua.—Ostende nobis Domine.—Ne inlres in 
judicium.—Domine ne memineris. —Propitius esto pec-
catoribus.—Domine exaudi. 

Oratio. 

Omnipotens sempiterne Deus, qui tua judicia incom-
mutabili dispositione justus ubique judex decernis , tu 
clemens in hoc tuo judicio ad invocationem sancti tui 
nominis, quod ad te fidelium inlentio deplorat, tua jus-
tissima examinatione declara. 

Benedictio ferri vel vomerum. 

Deus judex justus, qui auctor pacis es, el judicas 
cequitatem, te supplices deprecamus, ut hoc ferrum 
(vel hos vomeres) ordinatum ad justara examinationem 
cujuslibet dubietatis faciendam, ila benedicere et conse
crare digneris, ut si hic homo innocens est de pneno-
minata et sibi impútala causa, unde nunc probatioqu£e-
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renda est, cum hoc ignitum farrura in manura acceperit, 
illesus appareat; si autem reus atque culpabilis est, jus-
tissima sit ad hoc virtus tua, in eo cum veritate decla-
randa, quatenus justitise non dorainetur iniquitas, sed 
subdatur falsitas veritati. 

Alia. 

Benedic Domine sánete Pater per invocationem sane-
tissimi nominis t n i , et per adventum Fil i i tui Domini 
nostri Jesa Christi, atque per donum Spiritus sancli 
Paraclyti, ad manifestandum verum judicium tuum 
hoc genus metalli , ut sit a te sanctificatum , et a nobis 
consecratum; ut omni falsitate dsemonum procul remo
ta, veritas judicii tui fidelibus tuis fíat manifesta. 

Alia. 

Deas omnipotens, Deus Abraham, Deus Isaac, Deus 
Jacob, Deus omnium bene vivent ium, Deus origo et 
manifestatio omnis justiliíe, qui es solu& justus judex, 
fortis et patiens, dignare exaudiré nos fámulos tuos 
orantes ad te pro benedlctione hujus ferri. Unde roga-
mus te , Domine, judicem universorum , utmittere d lg-
neris sanctam et veram benedictionem tuam super hoc 
ferrum, ut sit refrigerium illis portantibus et habentibus 
justitiam et fortltudinem; ut sit ignls ardens inlquis et 
facientibus iniqua, et credentibus in Injustltiam suam 
et injustam pompam diabolicam. Converte, Domine, in-
credulitatem injustorum , per virtutem et benedictionem 
tuam et per invocationem Trinitatls, Patris^ et F i l i i et 
Spiritus sancti; et mitte In hoc ferrum v im virtutls ac 
veritatls tuae, et in eo semper per mlsericordiam et v i r 
tutem tuam verissima justltla , quai tibí soli congenlta 
est, fidelibus tuis ad emendationem iniquorum manlfes-
tissime declaretur, de quacumque qusestione ratiofuerit 
agitata; et nullam potestatem habeat diabólica vír tus 
veritatem tuam aut occultare aut depravare; sed sit 
servís tuis in monumentum fidel, ad credulitatem divínse 
majestatis tuse, et ad certificatlonem manlfestissimEe 
misericordise ac veritatls tuee verisslmaj. 

Postea legátur evangellum : «ín principio erat Ver-
bum.. .» Per istos sermones sancti evangelii F i l i i sui, 
indulgeat nobis Dominus universa delicta nostra. 

Sequitur benedictio. 

Benedictio Del Patrls eí F i l i i et Spiritus sancti des
cenderé dignetur super hoc calidum ferrum ad discer-
nendum rectum judicium Del. Amen. 

Tune pro ipso, c u i , vel quibus crimen imputatur, 
cantetur, psalmus; «Domine exaudi orationem meam, 
auribus percipe etc.» 

Preces. 

Salvum fac servum etc. 
Mitte ei etc. 
Nihil proficiat inimicus in eo. 

Tupe exorcizetur his verbls: 
«Adjuro te, o homo, per Patrem omnípotentem , qui 

creavit coelum et terram, mare et omnia quse in eis 
sunt, et per Jesum Christum Filium ejus, qui pro nobis 
natus et passus est, et per Splritum sanctum, qui igne 
divino super Apostólos venlt, atque per sanctam Mariam 
Del genitricem , et per omnes angelorum choros, et per 
apostólos, et per martyres, et confessores, ac virgines, 
atque per omnes santos et electos Del, si te culpabllem 
de prsenominato irtiputatoque crimine scias, hoc ferrum 
in manum tuam non prasumas aecipere. Si autem tam 
temerarius sis, ut eodem crimine pollutus preesumas 
aecipere, per virtutem Domini nostri Jesu Christi vlctus 
et confusus hodie abscedas; si vero securus et innocens 
sis, per nomen Domini et per triuraphum sánete Crucls, 
ad rectum judicium damus tlbi licentiam, ut accedas 
cum fiducia ad susclpiendum hoc ferrum, et liberet te 
Deus justus judex , sicut llberavlt tres pueros de camino 
ignis, et Susannam de falso crimine, quatenus sanus et 
securus appareas, et virtus Domini In te declaretur.» 

Post hoc levetur ferrum de igne, et ponatur in loco, 
ubi accipiendum est, porrfque sacerdos super ferrum 

granum veri incensi, et dicat ter: «Sánete Laurentl, 
ora pro nobis , ut nulla falsitas dominetur hic.» 

Postea, sólito juramento facto, portetur. 

Benedictio aquoe ferventis. 

Deus judex justus, fortis et patiens, qui auctor es 
pacls et judlcas sequitatem, réspice ad deprecationem 
nostram,et dirige judicium nostrum qui Justus es, et 

| rectum judicium tuum, qui respicis terram et faciseam 
tremeré, et qui per adventum unigeniti Domini nostri 
Jesu Christi , seu per passionem mundum salvasti, 
genusque humanum redemlsti; tu hanc aquam igne 
ferventem sanctifica, et sicut pueros Sidrac, Misac et 
Abdenago , jussu Regís babylonlei in succensam forna-
cem mlssos, illsesos salvasti angelumque tuum mittens 
exlnde eduxisti, et Susannam de falso crimine liberasti: 
ita , clementissime Pater, oraraus et petlmus u t , si iste 
homo (vel hsee mulier) innocens sit de re praenominata, 
sibimet modo objecta, in hanc aquam igne ferveiítem 
manum miserit, sanam et iltesam eam educat: si autem 
culpabilis est homo iste, et Inerassante diabolo cor i n -
duratum habuerit, et per raaleficium peccata sua tegere 
voluerit, et manum suam in hanc ferventem aquam m i 
serit , justlssima veritas tua , Domini Deus omnipotens, 
in corpore suo declare tur, ut animam per posnitentiara 
salvare digneris. 

Exorcismus aquse calldee, in quam manas ad judicium 
mittltur : 

Exorcizo te , creatura aquse , in nomine Del Patrls 
omnipotentis, et in nomine Jesu Christi F i l i i ejus Domi
ni nostri, ut fias aqua exorcízala ad effugandam omnem 
potestatem i n i m l c l , et omne phantasma Satanse, ut si 
hic homo manum suam in te missurus est innocens, 
unde reputatur, pietas Dei omnipotentis liberit eum ; et 
s i , quod absit, culpabilis est, et prasumptuose manum 
in te mittere ausus fuerit, ejusdem Dei omnipotens v i r 
tus hoc declarare dignetur, ut omnis homo timeat et 
tremiscat nomen sanctum glorte Domini nostri Jesu 
Christi , qui venturus est. 

Alia benedictio. 

Domine Jesu Christe, qui ex judex justus, fortis et 
patiens, multum misericors, per quem facta sunt omnia; 
Deus Deorum et Dominus Dominantium, qui propter nos 
de sinu Patrls descendisti, et ex virgine María carnem 
assumerc dignatu* es, et per passionem mundum rede
mlsti, et ad inferos descendisti, et diabolum ad tenebras 
exteriores colligastl, et omnes justos et qui originali 
peccato ibidem detinebantur, magna potentia exlnde 
liberasti; tu domine, qusesumus , mlltere digneris Spi-
ritum tuum sanctum ex summa coeli arce super hanc 
creaturam aquse, quse ab igne fervescere atque calesce-
re videtur, quse per eum rectum judicium super homi-
nem istum comprobet ac manifestet. Te , Domine Deus, 
supplices deprecamur, qui in Cana Galilese tua virtute 
ex aqua vinum fecisti, et tres pueros Sidrac, Mlsac et 
Abdenago de camido ignis ardentis iltesos eduxisti, et 
Susannam de falso crimine liberasti, et eseco nato ocu-
los aperuistl, Lazarunque quatriduanum a monumento 
suscitasti, et Petro mergenti manum porrexisti, ne res-
pidas peccata nostra in hac oratlone, sed tuum sanc
tum et verum judicium coram ómnibus in hoc manifes
tare digneris, ut si hic homo pro hac reputationis causa, 
fu r t i , vel homicidii , vel adulterii, vel malefieli, aut 
pro qualibet culpa, modo ad prsesens manum suam in 
hanc aquam igne ferventem miserit, et culpabilis ex 
hac causa non est, hoc ei prsestare digneris, ut nulla 
Isesio vel macula in eadem manu appareat, per quam 
sine culpa calumniara incurrat. Iterum te, Deus omni
potens , nos indigni et peccatores famuli tui suppliciter 
exoramus, ut sanctum et verum ac rectum judicium 
tuum nobis in hoc etiam manifestare digneris, quate
nus hic homo ex hac reputatus culpa, si per aliquod 
maleficium diabolo instigante, aut cupiditate vel super-
bia culpabilis est, in facto vel consensu , et hoc com-
probationis judicium subvertere aut violare voluerit, 
malo confisus ingenio manum suam in hanc aquam prse-
sumptuosc immitlere ausus fuerit, tua pietas taliter hoc 
declarescere dignetur, ut in ejus manu dignosci quea 

446 LEGISLACION. 

quod injuste egit, ut ípse deinceps per veram confes-
sionem poenítentiam agens, ad emendationem perveniat, 
el judicium luum sanctwn et *erum declaretur in gen-
libuSj et glorificent nomea sanctum tuum, quod est glo-
riosutn in ssecula sseculorum. Amen. 

Incipit ordo ad consecrandam aquam frigidam, 

Cum hominem mittere vis in aquam ad comprobatio-
n é m , ita debes faceré. Accipe illos homines, et duc 
eos in ecclesiam, et cantet coram ómnibus presbyter 
missam, et eos, quos reos esse putas: fac ibi offerre sa-
crificiam. Cum autem ad communionera venerint, ante-
quarn communicent, interroget eos sacerdos per islam 
conjurationem dicens: 

«Adjuro vos, homines, per Patrem et Filium et Spi 
ritum sanctum » ut supra. 

Si autem omnes tacuerint, aceedat sacerdos ad altare, 
et communicet eos, quos vult in aqüam mittere : cum 
autem comraunicantur, dicat sacerdos per síngalos : 

«Corpus et sanguinis Domini nostri Jesu Christi sit 
vobis ad comprobationem.» 

Expleta missa litaniam cantet, et facial aquam bene-
dictam, et vadat ad i l lum locum, ubi judicium debet 
fieri. Et cum illuc pervenerit, det ómnibus bibere ex 
aqua benedicta. Cum ^ero dederit, dicat ad unum-
quemque: 

«Hsec aqua fíat tibi hodie ad comprobationem.» 
Deinde intrent ad consecrationem aquse frigidee ita: 
«Deus in adjutorium meum, etc.» cum Gloria. Sequi-

tür deinde Pater noster et Credo. Deinde cantentur psal-
m i ; Exurgat Deus, usque in Lsetilia ; In exitu Israel; 
Benedicite; Laúdate Dominum in Sanctis ; Canticum 
trium puerorum. Psalmus: Exurge Domine. Deinde pre
ces : Fiat misericordia tua; Oslende nobis Domine; Pro-
pitius esto peccatis; Domine exaudí orationem meam. 

Consecratio aguce. 

Domine Deus omnipotens, qui aquarum sustantiam 
arcanis tuis subter esse jussisti, nobisque, Spiritu sánelo 
cooperante, per eam ablutionem omnium peccatorum 
dedisti;'tu prsesta per opera justitise tuse, ut haec aqua 
per virtutem sánete Trinitatis Patris, et F i l i i , et Spiri-
tus sancti, quaravis fluens, tamen sit sanctificata, et 
omnium errorum atque phantasmalum adinventiones 
expellat, detque justis et inaocentibus de prsnominata 
causa, pro qua discutiendi sunt, securitatem, reis qui-
dem culparum manifestationem, ut uterque in ea pro-
batione, qua inventus est, iste probatione justitise , ille 
per correctionem obdurationis laudent nomen sanclum 
tuum in ea claritate, qua permanes in ssecula ssecu-
lorum. 

Benedico te , creatqra aquse , in nomini patris , ex 
quo cuneta procedunt, et F i l i i per quem facía sunt om-
nia, et Spiritus sancti, in quo universa sanctiuntur; ed 
adjuro per eutn, qui te ex qualuor fluminibus totara 
terram rigare prsecepit, et te pelra produxit, et te in 
vinum mutavit , et in te baptizatus est; ut nullse insi-
dise diaboli, ñeque maleficia hominis inimice te a ven
íate judicii separare possint, sed punias noxium, et 
purifices innocentem, per eum. quera nulla latent oc-
culta, et qui misit te per universum mundum , ut pec-
catores deleres, et qui adhuc venturas est judicare vivos 
et raortuos. 

Omnipotens sempiterne Deus, qui per Jesum Christum 
Fil ium tuum omnia visibilia et invisibilia creasli, et in 
virtute sancti Spiritus tui formasti, réspice ad preces 
humilitatis nostrse , ut sicut in primordio creaturarum 
aquam ab árida separasti, et in effusione di luvi i terram 
a sordibus mundasli, et populum tuum per mare Ru-
brum ab iEgyptiis liberasti, et eis de petra in solitudine 
sientibus aquam produxisti, qui initio signorum dilecti 
EUii tui unici Domini nostri Jesu Christi in Cana Galilese 
aquam in vinum verteré dignatus es, el in membris 
ejus in jordanicis fluctibus ómnibus gentibus afina bap-

tismatis consecrare; ¡ta digneris, Domine, nunc eam 
talem faceré in tua virtute et fortiludine, ut discernaí 
vera á falsis, sequa ab iniquis , divina a diabolicis , ut 
in ea revelentur r e i , et conserventur innoxii . 

Alia super hominem dicenda. 

Deus omnipotens, qui batismum in aqua fieri jussit, 
et remissionem peccatorum hominibus in baptismo con-
cessit, ille per misericordiam suam rectum judicium in 
ista aqua discernat, videlicet: si culpabilis sis (vel cul-
pabilis sitis) de ista causa , aqua, quoe in baptismo te 
suscepit, nunc non recipiat: si autem innocens es aqua 
aquse in baplismo te suscepit, nunc recipiat. 

Postea exorcizeí aquam ita. 

•Adjuro te, aqua, in nomine Del Patris omnipofentis» 
qui te in principio creavit, qui etiam te jussit segregari 
ab aquis superioribus ; adjuro te etiam per ineffabilem 
potentiam Christi F i l i i Dei omnipotentis, sub cujus pe-
dibus te calcabilem prsebuisti, qui etiam in te baptizari 
voluit; adjuro te etiam per Spiritum sanctum, qui su
per Dominum baptizatum descendit; adjuro te etiam et 
per individuara Trinitatem, cujus volúntate aquarum 
elementum divisum est, populus Israel per illud siccis 
vestigiis transivit, ad cujus etiam invocationem Helias 
ferrara, quod de manibus exierat, super aquam natare 
fecit; ut millo modo hunc hominem (vel hos homines) 
suscipias, si in aliquo culpabilis sit ex hoc, quod i l l i 
objicitur, scilicet aut in opere, aut consensu, aut cons-
cientia aut ullo ingenio; sed fac eum natare super le, et 
nulla possit esse causa contra te facía , aut ullum prses-
l ig ium, quod il lud possií ocultare. Adjuratse etiam per 
nomen Christi, prseeipimus tibi ut nobis per nomen 
ejus obedias, cui omnis creatura servit, quem cherubin 
et seraphin laudant dicentia : Sanctus, sanctus, sanctus, 
Dominus Deus exercituum, qui efiam regnat et domina-
naturper infinita ssecula sseculorum. 

Super hominem. 

Adjure te (vel vos) per invocationem Domini nostri 
Jesu Christi, et per judiciura aquse frigidse ; adjuro te 
per Patrem, et F i l ium, et Spiritum sanctum, et per in -
carnationera D5mini nostri Jesu Christi, et per omnes 
angelos et archangelos, et per omnes sanctos et electos 
Dei, et per diera tremendi jud ic i i , et per vigintiquatuor 
séniores qui cotidie Deum laudant, et per qualuor evan-
gelia Christi, et per duodecira apostólos, et prophetas, 
et per omnes sanctos raaríyres Christi, et per sanctos 
sacerdotes et confessores, et per omnes sánelos mo-
nachos et heremitas, et per omnes sanctas virgines, 
per thronos, cherubin et seraphin , et per omnia secreta 
cselestia, et per tres pueros qui cotidie Deum laudanf, 
Sidrac, Misac, et Abdenago , et per centumquadragin-
taquaíuor milia martyrura innocenlum qui pro Christo 
passi sunt, et per matrera Domini nostri Jesu Christi 
serapar virginem Mariara, et per eundnm populum 
Sanctum Dei, et per i l lum baptismum in quo regenera-
lus es, te adjuro, ut si de hac re culpabilis es fació, 
vel consensu, aut conscientia, vel alio quolibet modo, 
evanescaí cor tuum, et nonsuscipiatte aqua ista, ñeque 
tillo maleficio ad irritandum Dei judiciura prsevalere 
possis. Propterea obnixe te, Domine, deprecamur, fac 
signura tale, ut si culpabilis sit homo hic, nullatenus 
suscipiatur puer iste ab aqua. Hoc antera, Domini Jesu 
Christe, fac ad laudera el gloriara et ad invocationem 
nominis t u i , ut omnes agnoscant quia tu es Deus bene-
dictus in ssecula sseculorum. 

Postea legatur evangelium, ut supra, cum benedie-
tione, in principio. 

Per istos sermone sancti evangelii Domini nostri Jesu 
Christi , sit hsec aqua benedicta ad manifestandum rec
tum judicium Dei. Benedictio Dei Patris et F i l i i et Spi
ritus sancti, et gloria Domini nostri Jesu Christi des
cenderé dignelur super hanc aquam ad discernendum 
rectum judicium Dei. 

Postea, facto juramento sólito, ligetur et ponatur in 
aquam. 
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Solicitábase el juicio de Dios en otros casos por 
medio|de la suerte de varias maneras. E l tit. X I V , 
§ 1, de la ley de los Frisones dispone, que si uno es 
muerto en un tumulto y no se sabe de quien deba 
repetirse el weregild, se elijan siete personas 
entre los testigos del caso, y poniéndose sobre 
el altar dos palitos, uno de los cuales esté marca
do con una cruz, y ambos envueltos en lana 
blanca, un sacerdote ó un niño levante uno de 
ellos. Si este era el de la cruz, juzgábase que el 
reo se encontraba entre aquellos siete, y repro
duciéndose la operación con otros siete palitos, 
se designaba el verdadero reo.